АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2012

№ 18

д. Новогорное

	Об установлении особого противопожарного  режима

В связи с осложнением пожароопасной обстановки на территории Колпашевского района, в соответствии с постановлениями Администрации Томской области от 14.05.2012 № 179а «О введении особого противопожарного режима на территории Томской области», Администрации Колпашевского района от 21.05.2012  №482  «Об установлении особого противопожарного режима»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» до 03.06.2012 особый противопожарный режим.

2. Установить на период особого противопожарного режима на территории Новогоренского сельского поселения режим функционирования территориального звена муниципального образования «Новогоренское сельское поселение»  единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  Томской области - «повышенная готовность».

3. На период действия особого противопожарного режима  на  территории муниципального образования «Новогоренское сельское поселение» запрещено:

3.1. Разводить огонь и проводить пожароопасные работы в лесных массивах и на территориях, прилегающих к населённым пунктам Новогоренского сельского поселения, объектам экономики и инфраструктуры.

3.2. Оставлять горящие спички, окурки, стекло, промасленные или пропитанные горючими веществами материалы в не предусмотренных для этого местах.

3.3. Заправлять горючим топливные баки двигателей внутреннего сгорания при работе двигателя, использовать машины и оборудование с неисправной системой питания двигателя, а также курить или пользоваться открытым огнём вблизи машин, оборудования, заправленных горючими материалами.

3.4. Загрязнять леса бытовыми, строительными, промышленными  отходами, мусором и  совершать иные действия, которые могут спровоцировать возникновение и распространение огня в лесных массивах.

4. Перевести силы и средства, привлекаемые к защите населённых пунктов поселения в режим - «повышенная готовность».

4.1. Организовать незамедлительное проведение проверок полученных сообщений о возгораниях и данных о «термоточках», выявленных по результатам космического мониторинга или иным способом, предоставлять информацию в форме донесения, согласно приложению №  1 к настоящему постановлению, диспетчеру единой дежурно-диспетчерской службы Администрации Колпашевского района (далее - ЕДДС) за подписью председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям соответствующего поселения.

4.2. Незамедлительно сообщать диспетчеру ЕДДС об обнаруженных возгораниях на территории поселения.

4.3. Организовать на период действия особого противопожарного режима ежедневное патрулирование на землях населённых пунктов поселения и прилегающих лесов мобильными группами, оснащёнными первичными средствами пожаротушения.

4.4. Информацию о патрулировании мобильными группами населённых пунктов поселения предоставлять, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению, один раз в  сутки, до 18-00.

4.5. Организовать мероприятия по приведению в готовность сил и средств, согласно планам привлечения, для защиты населённых пунктов от природных пожаров.

4.6. Обеспечить необходимые запасы первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря.

4.7. Организовать и провести мероприятия по обеспечению беспрепятственных подъездов специальной техники к зданиям, строениям, сооружениям и источникам противопожарного водоснабжения.

4.8. Принять необходимые меры по очистке территорий от горючих отходов и мусора, противопожарному обустройству территорий и проведению иных мероприятий, препятствующих переходу огня на здания и сооружения в населённых пунктах и на прилегающие к ним территории.

4.9. Провести дополнительную разъяснительную работу среди населения о мерах пожарной безопасности, действующем особом противопожарном режиме и порядке действий в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.

4.10. Уточнить планы эвакуации населения из населённых пунктов в безопасные места, вопросы обеспечения жизнедеятельности эвакуируемого населения.

4.11. Принять иные дополнительные меры пожарной безопасности, не противоречащие действующему законодательству.

4.12. Совместно с участковыми уполномоченными межмуниципального отдела «Колпашевский» УМВД по Томской области организовать ежедневные рейдовые выезды рабочих групп по выявлению лиц, осуществляющих противоправные действия, приводящие к возгоранию сухой травы, растительности на территории поселения, составить планы проведения рейдов на время действия особого противопожарного режима.

4.13. Планы работы направить в отдел гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и безопасности населения Администрации Колпашевского района (далее – отдел ГОЧС) в срок до 28.05.2012.

5. Опубликовать настоящее распоряжение в Ведомостях органов местного самоуправления Новогоренского сельского поселения,  разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования «Новогоренское сельское поселение».

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения

         И.А. Комарова
Приложение № 1 к постановлению

Администрации Новогоренского

сельского поселения

от  25.05.2012     №18
В отдел ГОЧС и безопасности населения

Администрации Колпашевского района

Донесение

о проведении проверки полученного сообщения о возгорании (термической точке).

	№
	Дата, время получения сообщения о термоточке
	ФИО принявшего, должность, телефон
	Место возникновения возгорания
	ФИО выезжавшего к месту возгорания,

телефон
	Информация по возгоранию:

1.Подтверждается/не подтверждается.

2.Угроза населённым пунктам.

3.В случае угрозы н.п. планируемые (проводимые) мероприятия.

Председатель КЧС поселения

дата, время.

Приложение № 2 к постановлению

Администрации Новогоренского

 сельского поселения

от  25.05.2012     №18
В отдел ГОЧС и безопасности населения

Администрации Колпашевского района

Информация

о патрулировании населённых пунктов поселения и прилегающих лесов

По состоянию на _______(дата) проведено патрулирование населённых пунктов _________поселения и прилегающих лесных массивов:

	№
	Населённый пункт
	Состав мобильной группы, ФИО
	техника
	Итоги

-проведено бесед с гражданами, -распространено листовок,

-обнаружено возгораний

На ________(дата следующего дня) планируется проведение патрулирование населённых пунктов _______________поселения и прилегающих лесных массивов:

	№
	Населённый пункт
	Состав мобильной группы, ФИО

Председатель КЧС